
Wijziging Verordening naamgeving en nummering adressen Gouda 2012

de raad van de gemeente Gouda

 

Gelezen het voorstel van college van burgemeester en wethouders d.d. 19 maart 2019;

 

Gelet op

• artikel 6 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen;

• artikel 147 van de Gemeentewet (medebewindstaken);

• de artikelen 108, eerste lid, en 149 van de Gemeentewet (autonome taken);

• en artikel 156, eerste lid, van de Gemeentewet (delegatiebesluit);

besluit:

 

de Verordening naamgeving en nummering adressen Gouda 2012 te wijzigen als volgt:

Artikel I  
De Verordening naamgeving en nummering adressen Gouda 2012 wordt als volgt gewijzigd:

A. Artikel 1 komt te luiden:

Artikel 1. Definities

1. In deze verordening en de daarop berustende bepalingen wordt verstaan onder:

adres;-

- ligplaats;

- openbare ruimte;

- pand;

- standplaats;

- verblijfsobject;

- woonplaats;

 dat wat daaronder wordt verstaan in de Wet basisregistratie adressen en gebouwen.

2. In deze verordening en de daarop berustende bepalingen wordt verder verstaan onder:

- afgebakend terrein: een terrein met een kunstmatige of natuurlijke afbakening, waarop

zich geen verblijfsobjecten bevinden en dat betreedbaar en afsluitbaar is.

- nummeraanduiding: dat wat daaronder wordt verstaan in de Wet basisregistratie

adressen en gebouwen, met dien verstande dat deze bestaat uit een of meer Arabische

cijfers, al dan niet met toevoeging van een letter- of cijfercombinatie

- rechthebbende : een ieder die krachtens eigendom of een beperkt zakelijk recht of een

persoonlijk recht zodanig beschikking heeft over een onroerende zaak dat hij naar

burgerlijk recht bevoegd is om in die zaak te handelen zoals in de verordening is

voorgeschreven, alsmede de beheerder.

B. Artikel 2 komt te luiden:

Artikel 2. Naamgeving woonplaatsen en openbare ruimte

1. Burgemeester en wethouders stellen de grens en de naam van een of meer de woonplaats(en)

vasten kunnen deze in wijken en buurten verdelen conform de eisen die het Centraal Bureau

voor de Statistiek aan deze indeling verbindt.

2. Burgemeester en wethouders kennen per woonplaats namen toe aan delen van de openbare

ruimte en zonodig aan gemeentelijke gebouwen en bouwwerken.

3. Onder vaststellen, verdelen en toekennen, zoals bedoeld in het eerste lid en tweede lid,

wordt tevens begrepen het wijzigen en intrekken daarvan.

C. De titel van artikel 3 komt te luiden:

Vaststellen van lig- en standplaatsen, afbakenen van panden enverblijfsobjecten en toekennen

van nummers.

Artikel  II   
Dit besluit treedt één dag na bekendmaking in werking.

 

Nr. 139299

GEMEENTEBLAD 6 juni

2019

Officiële uitgave van de gemeente Gouda

Gemeenteblad 2019 nr. 139299 6 juni 20191



Aldus besloten in de openbare vergadering van 22 mei 2019.

De raad der gemeente voornoemd,

griffier

mr. drs. E.J. Karman-Moerman

voorzitter

M. Salet

Gemeenteblad 2019 nr. 139299 6 juni 20192


